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Emeriitprofessor 
Leo Nurmand 80

12. juunil täitus 80 eluaastat TÜ arstitea-
duskonna farmakoloogia instituudi emeriit-
professoril Leo Nurmandil.

Leo Nurmand on sündinud 12. juunil 
1929 Tartus arstide perekonnas, lõpetanud 
1947. aastal Tallinna 2. Keskkooli. Sama 
aasta sügisel astus ta Tartu Riikliku Ülikooli 
arstiteaduskonna raviosakonda, mille lõpe-
tas 1953. a. Kohe pärast lõpetamist asus ta 
tööle TRÜ farmakoloogia kateedrisse assis-
tendina. 

Juubilar on uurinud uinutite, analgeeti-
kumide ning trankvillisaatorite toimemeh-
hanisme ja kineetikat, erilist tähelepanu on 
ta pööranud ravimite manustamisele järgne-
vate adaptatiivsete muutuste uurimisele or-
ganismis. 16. oktoobril 1964 kaitses L. Nur-
mand prof Georg Kingisepa juhedamisel 
kandidaadiväitekirja „Organismi farmako-
dünaamilisest reaktiivsusest barbituraatidele 
üldisel jahutamisel”. Aastatel 1965–1971 oli 
ta vanemõpetaja, 1971–1976 dotsent. 1975. a 
kaitses L. Nurmand doktoritöö teemal „Or-
ganismi kaitsekohanemisreaktsioonid kui 
barbituraatide toime tugevust ja kestvust 
määravad faktorid”. 1978. a valiti ta farma-

koloogia kateedri professoriks. L. Nurmand 
on pidanud loenguid ja viinud läbi seminare 
farmaatsia-, pediaatria- ja raviosakonna üli-
õpilastele. Samuti õpetas ta alates 1971. aas-
tast kliinilist farmakoloogiat nii üliõpilastele 
kui ka arstidele ja proviisoritele.

L. Nurmandilt on ilmunud rohkesti õp-
pevahendeid, kaks farmakoloogiaõpikut ja 
üle saja teaduspublikatsiooni. Ta on ka klii-
nilise farmakoloogia ja farmakoteraapia kä-
siraamatute mitmete peatükkide autor. Ta 
töötas farmakoloogiaõppejõuna enam kui 
40 aastat, olles väga erudeeritud, nõudlik 
ja eriala arendav teadlane ning suurepärane 
kolleeg. 

Ta oli mitme teadusnõukogu liige, Eesti 
Farmakoloogia Seltsi sekretär. Pika aja väl-
tel oli L. Nurmand ka arstiteaduskonna me-
toodikakomisjoni esimees. 1994. aastat on 
L. Nurmand emeriitprofessor.

Kolleegid ja õpilased TÜ farmakoloogia 
instituudist soovivad emeriitprofessor Leo 
Nurmandile palju õnne sünnipäevaks ning 
jõudu ja tervist veel paljudeks aastateks.
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